-
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

ACTA DE CIERRE DE INVITACION, ENTREGA Y APERTURA DE PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA N° ILG-116-2018 PARA ADQUIRIR EQUIPOS DE COMPUTO Y
ACCESORIOS TECNOLOGICOS PARA OFICINAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS Y DOCENTES, DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS.

EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY DE GARANTIAS ELECTORALES (LEY 996 DE 2005).

EL 13 de abril de 2018, en la ciudad de Palmira, siendo las 04:00 pm se reunieron en la oficina de la Decanatura de la Facultad
de Ciencias Agropecuarias, torre administrativa, sexto piso ubicada en la carrera 32 # 12 - 00, los siguientes servidores de la
Universidad: Catherine Martinez Romero Asistente Administrativo y Jessica Bustos Lépez, Contratista ODS # 03.

Asistieron a la reunién de cierre de la invitacién y apertura de las propuestas, las siguientes personas en representacion de los
proponentes: ALEJANDRO CORREA No. de Cedula 16.719.657 de Cali, representante Legal de COPIRENT.

Acto seguido se procedié a la apertura de tres (03) propuestas, seglin se relaciona a continuacién:

Fecha de Hora de Razén Social del Proponente Original No. folios Valor Oferta

entrega entrega

11/04/201 ) INGENIERIAY PROYECTOS $21.667.836
8 30 pm INTEGRALES SAS ! 14

13/04/201 MICRONET SOLUCIONES $20.460.300
8 2:00 pm CORPORATIVAS EN SISTEMAS 1 50

SAS
13/03!201 3:37 pm COPIRENT 1 46 317.998.600

Observaciones (Opcional): No aplica

Sie?jlo las 04:10 pm, se levanta la sesion, y en constancia firman quienes intervinieron:

A /A/m %/%7«?

Firma
CATHERINE MARTINEZ ROMERO

(;)'f.s_‘@,m o Bysmos L

JESSICA BUSTOS LOPEZ

/)
rma ?
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MACROPROCESO: GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Codigo: U-FT-12.002.039

requeridos:
El oferente que no cumpla con lodas las condiciones fncurrird en
causal de rechazo.

(Incluir calificacién, y en caso de
rechazo detallar las razones)

portatles eslablece que no
tiene unidad optica, en el item
de los apuntadores no se

los equipos solicitades. Sdlo presenta la

referancia pero no hay claridad sobre la

velocidad del procesador. Con lo que es
imposible determinar técnicamente la

UNIVERSIDAD
NACIONAL FORMATO: INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE PROPUESTA(S) RECIBIDA(S] - INVITACION DIRECTA A oo
DE = -
COLOMBIA PRESENTAR OFERTA(S) PARA ORDEN CONTRACTUAL Pagina: 1 de 1
Invitacién Consecutivo No.: | ILG-116-2018 De: (Afto) 2018
CRITERIOS DE EVALUACION
CALIFICACION OBTENIDA
CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR INGENIERIA ¥ PROYECTOS
INTEGRALES SAS MICRONET SAS COPIRENT
Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE [/ RECHAZO
La oferta deberd contener TODOS los documentos exigidos en el|l  (Incluir calificacidn, ¥ en caso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Numeral 7 de la presente invitacién, rechazo detallar las razones)
Objeto social o perfil requerido del oferente: CUMPLE / RECHAZO <y
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la|  (Incluir calficacién, y en caso de CUMPLE CUMPLE nng:;fl;.h.?;;:gd:‘s??;g11_
Universidad en el Numetal 1 de la presente Invitacian rechazo detallar las razones) G . .
NO CUMPLE: En las
especificaciones del
computador all in one no se No cumple. En las especificaciones fibieiim i
. : = ple con lo solicitado
Cumplimiento de! objeto, obligaciones especificas yio| ”Pei’rzc‘i:_:;:::ﬁa';“bdad ;f:::;zsf;‘:if::: Lz:‘:ﬁ;?:::i por la Universidad. El equipo
DE HABILITACION especificaciones técnicas de los blenes ylo serviclos CUMPLE [/ RECHAZO s paciivaciones 46105 ALL IN ONE, posee

procesador de 3ra generacién
Y el equipo portati no es de
linea empresarial o

establecen sl cumple con mejor opeidn para la universidad. Forponi
todas Ias caracleristicas
solicitadas.
Vr. Disp T ($) Monto imado de lal
:T:i:::[:lg":”: {Opcional, inclulr si es aplicable segin lo definido CU_MPL_E I RECHAZO
El valor de la ofeta presentada no podrd superar el valor de la “?:g;;zk;‘:;gfi;:g::ntfe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
disponibiidad presupuestal ¢ el monto estimado de la contratacién!
definido por la Universidad para la invitacion
CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE/ RECHAZO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
A la mejor oferta econdmica ofrecida,
detalldndose marca de los equipos
Oferta Econdmica: ofrecidos, se le concederan 70 NO EVALUADO NO EVALUADO NO EVALUADD
puntos, a las demés se les aplicars &
regla de fres Inversa,
DE ASIGNACION DE PUNTAJE
(Aplicable cuando se invite @ més de un 5
proveedar, y cuando Ia oferta sea calfficada La persona natural o jurdica que
previamente coma CUMPLE) . offezca mayor fiempo y mejotes
Garantia: condiciones de pgarantla se les NO EVALUADO NO EVALUADO NO EVALUADO
otorgara 20 puntos, a [as demds se
les aplicara fegla de tres simple.
Se otorgard 5 puntos por presentar
tres certificados y 5 punlos por
periodo de constitucién a la fecha de|
Experiencia; cerre de la invitacion, revisado en el NO EVALUADO NO EVALUADO NO EVALUADO
certificado de camara de comercio, a|
las demds se les aplicara regla de tres|
simple
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS 0 PUNTOS 0 PUNTOS 0 PUNTOS
ANTECEDENTES: (Segin splique en cada case, podrin incluirse anlocedantes adicionales)
1. E1 06 de abril de 2018 fue publicado en la pagina web contratacion. palmira.unal edu.co, los pliegos de condiciones de la invitacion ILG-116-2018
2. La fecha de clerre de la invitacian estuvo prevista para el 13 de abril de 2018 alas 4:00 pm
3. Ala fecha de clerre, propuestas los sl propi < INGENIERIA Y PROYECTOS INTEGRALES, MICRONET Y COPIRENT
4. El 16 de abril de 2018 se publico en la pagina web contratacion.palmira.unal.edu.co una adenda donde se modifica ef del pliego de el paiiodo de delinforme de preliminar,

CONCLUSION: Se declara desierto el proceso, teniendo en cuenta que los proponentes no cumplieron con las aspecios técnicos habilitantes en la presente invitacion.

Fecha de elaboracién: 17 de abril de 2018

e

Responsable Invitacién LUCENA VASQUEZ GAMBOA
Firma
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Evaluador JAIRO ANDRES LONDONO
Director OTIC

otas;

1. En los procosas de invilackin en que soa vAllda la presantacién da una (1) sota oforta, ef avakuador en | daeste Informa d

dobord dejar conslancia do i la of

2. En casa de empate en el puntaje iotal de dos (2) 0 més propusstas, el evaluadar deberh aplicar los criferios.

&n la Invitocian, dejands

3. Cuando haga pot a "

de llemsy p ™

4. En ol caso do requerirsa firmas adicionales en esia formalo, podran incluirsa,

econémica
bsta formalo, del criferlo apficado y de su resullado final,

dentro del estindar del mercado.

estar suslentada en cuadios comparalivos do Hlams y valores unllarios, anaxos @ Is presente evaluaciin.
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